GILBERTO MARTINS ESTEVES
Prefeito

MARCELO DE SOUZA BAGIO
Vice-Prefeito

ALEXANDRE QUINTELLA GAMA
Procurador Geral do Município

ELAN VENAS MORELLI
Chefe de Gabinete

VANDERLEI PEREIRA DA SILVA
Secretário de Controle Interno

 RÔMULO ALVES BULHÕES
Secretário de Defesa Civil e Ordem Pública

CLAUDIA DE CASTRO PACHECO
Secretária de Administração

GILSON DOS SANTOS ESTEVES
Secretário de Fazenda

JOSÉ ADILSON GONÇALVES PRIORI
Secretário  de Educação, Cultura, Ciência e Tecnologia

 ROGÉRIO CAPUTO
Secretário de Obras Públicas, Urbanização e Transportes

ELUÁ NOGUEIRA TORRES DE ANDRADE
Secretária de Meio Ambiente

BERNARD DE OLIVEIRA CASAMASSO
Secretário de Planejamento e Gestão

RAFAELLA TEIXEIRA RAMPINI
Secretária de Saúde

APARECIDA DE FÁTIMA MOREIRA ESTEVES
 Secretária da Família, Ação Social, Cidadania e Habitação

ALDAIR TEIXEIRA MACHADO
Secretário Agricultura, Abastecimento, Pesca, Indústria,

Comércio e Expansão Econômica

FELIPE MACHADO CAIRO BALTAZAR
Secretário de Turismo, Esporte, Lazer e Juventude

D.O

SUMÁRIO

     ATOS DO PODER EXECUTIVO

 - Atos do Prefeito.....................................1 / 2 Pg
 - Atos da Administração.........................3 Pg

D I Á R I O  O F I C I A L

MUNICÍPIO DE SÃO JOSÉ DO VALE DO RIO PRETO

ANO XII – Nº 2401 Quinta - Feira, 10 de Fevereiro de 2022

ATOS DO PODER EXECUTIVO

ATOS DO PREFEITO

 PORTARIA Nº 085 DE 10 DE FEVEREIRO DE 2022.

O PREFEITO MUNICIPAL DE SÃO JOSÉ DO VALE DO RIO
PRETO, no uso de suas atribuições legais, de conformidade com o Edital de
Convocação nº 01/2022 e nos termos do procedimento administrativo nº 08534/2021,

R E S O L V E

Nomear, conforme resultado do 11º Concurso Público, homologado em 21
de outubro de 2021, os servidores abaixo relacionados, para o cargo consignado no
Plano de Cargos e Salários desta Prefeitura, de acordo com a Lei Complementar nº
46 de 26 de agosto de 2013, com validade a contar de 10/02/2022.

GABRIELA PINHO BASTOS
Cuidador Escolar
Referência IV

             Salário mensal: R$ 1.249,13 (um mil, duzentos e quarenta e nove reais e
treze centavos)

  GABINETE DA PREFEITURA MUNICIPAL DE SÃO JOSÉ DO
VALE DO RIO PRETO, em 10 de fevereiro de 2022.

GILBERTO MARTINS ESTEVES
Prefeito

 PORTARIA Nº 086 DE 10 DE FEVEREIRO DE 2022.

O PREFEITO MUNICIPAL DE SÃO JOSÉ DO VALE DO RIO
PRETO, no uso de suas atribuições legais, de conformidade com o Edital de
Convocação nº 05/2022 e nos termos do procedimento administrativo nº 08534/2021,

R E S O L V E

Nomear, conforme resultado do 11º Concurso Público, homologado em 21
de outubro de 2021, os servidores abaixo mencionados, para o cargo consignado no
Plano de Cargos e Salários desta Prefeitura, de acordo com a Lei Complementar nº
46 de 26 de agosto de 2013, a partir desta data:

MARCELO CORRÊA DA LUZ JÚNIOR
Motorista

             Salário mensal: R$ 1.165,75 (um mil, cento e sessenta e cinco reais e setenta
e cinco centavos).

  GABINETE DA PREFEITURA MUNICIPAL DE SÃO JOSÉ DO
VALE DO RIO PRETO, em 10 de fevereiro de 2022.

GILBERTO MARTINS ESTEVES
Prefeito

INTERNET  REPRODUÇÃO SÃO JOSÉ
10 de Fevereiro de 2022

DIÁRIO OFICIAL

PODER   EXECUTIVO

ANO XII Nº 2401
Quinta - Feira

SÃO JOSÉ
10  de Fevereiro  de 2022

Prefeitura Municipal de São José do Vale do Rio Preto
http://www.sjvriopreto.rj.gov.br

ANO XII Nº 2401
Quinta - Feira

2
 PORTARIA Nº 087 DE 10 DE FEVEREIRO DE 2022.

O PREFEITO MUNICIPAL DE SÃO JOSÉ DO VALE DO RIO PRETO, no uso de suas atribuições legais, de conformidade com o
Edital de Convocação nº 03/2022 e nos termos do procedimento administrativo nº 08534/2021,

R E S O L V E

Nomear, conforme resultado do 11º Concurso Público, homologado em 21 de outubro de 2021, os servidores abaixo mencionados, para o
cargo consignado no Plano de Cargos e Salários desta Prefeitura, de acordo com a Lei Complementar nº 46 de 26 de agosto de 2013, a partir desta data:

VITOR HUGO MARTINS GALL  MAYWORM
Professor B – Língua Portuguesa

             Salário mensal: R$ 1.810,05 (um mil, oitocentos e dez reais e cinco centavos)

  GABINETE DA PREFEITURA MUNICIPAL DE SÃO JOSÉ DO VALE DO RIO PRETO, em 10 de fevereiro de 2022.

GILBERTO MARTINS ESTEVES
Prefeito

 PORTARIA Nº 088 DE 10 DE FEVEREIRO DE 2022.

O PREFEITO MUNICIPAL DE SÃO JOSÉ DO VALE DO RIO PRETO, no uso de suas atribuições legais, de conformidade com o
Edital de Convocação nº 05/2022 e nos termos do procedimento administrativo nº 08534/2021,

R E S O L V E

Nomear, conforme resultado do 11º Concurso Público, homologado em 21 de outubro de 2021, os servidores abaixo mencionados, para o
cargo consignado no Plano de Cargos e Salários desta Prefeitura, de acordo com a Lei Complementar nº 46 de 26 de agosto de 2013, a partir desta data:

PÂMELA TEIXEIRA GOMES
Professor B – Língua Portuguesa

             Salário mensal: R$ 1.810,05 (um mil, oitocentos e dez reais e cinco centavos)

  GABINETE DA PREFEITURA MUNICIPAL DE SÃO JOSÉ DO VALE DO RIO PRETO, em 10 de fevereiro de 2022.

GILBERTO MARTINS ESTEVES
Prefeito

 PORTARIA Nº 89 DE 10 DE FEVEREIRO DE 2022.

O PREFEITO MUNICIPAL DE SÃO JOSÉ DO VALE DO RIO PRETO, no uso de suas atribuições legais, de conformidade com o
Edital de Convocação nº 01/2022      e nos termos do procedimento administrativo nº 08534/2021,

R E S O L V E

   Nomear, conforme resultado do 10º Concurso Público, realizado em 29 de maio de 2017, os servidores abaixo mencionados, para o cargo
consignado no Plano de Cargos e Salários desta Prefeitura, de acordo com a Lei Complementar nº 46 de 26 de agosto de 2013, com validade a partir
desta data:

WELLITON DO ROSÁRIO FIGUEIREDO
Zelador de Unidade Escolar
Referência I

             Salário mensal: R$ 1.091,73 (um mil, noventa  e um reais e setenta e três centavos)

  GABINETE DA PREFEITURA MUNICIPAL DE SÃO JOSÉ DO VALE DO RIO PRETO, em 10 de fevereiro de 2022.

GILBERTO MARTINS ESTEVES
Prefeito

CORRIGENDA
Por ter saído com erro material na publicação da Edição nº 2.400, dia 09/02/22, página 03.

PORTARIA Nº 82 DE 08 DE FEVEREIRO DE  2022.

Onde se lê: ... para tratar de interesses particulares, pelo período de 01 (um) ano...

Leia-se: ... para tratar de interesses particulares, pelo período de 02 (dois) anos...

          GABINETE DA PREFEITURA MUNICIPAL DE SÃO JOSÉ DO VALE DO RIO PRETO, em 10 de fevereiro de 2022.
ELAN VENAS MORELLI

Chefe de Gabinete

SÃO JOSÉ
10  de Fevereiro de 2022

Prefeitura Municipal de São José do Vale do Rio Preto
http://www.sjvriopreto.rj.gov.br

ANO XII Nº 2401
Quinta - Feira

INTERNET  REPRODUÇÃOSÃO JOSÉ
10 de Fevereiro de 2022

DIÁRIO OFICIAL

PODER   EXECUTIVO

ANO XII Nº 2401
Quinta - Feira 3

ATOS DA ADMINISTRAÇÃO

EXTRATO DO CONTRATO Nº 019/2022

INSTRUMENTO: Processo administrativo nº 0509/2022; PARTES: MUNICÍPIO DE SÃO JOSÉ DO VALE DO RIO PRETO e a empresa
WA CENTRO DE ENSINO LTDA; OBJETO: Prestação de serviços médicos de urgência e emergência, visando atender a demanda do Hospital
Maternidade Santa Theresinha, em atendimento ao solicitado pela Secretaria Municipal de Saúde; VIGÊNCIA: 3 (três) meses, iniciando-se em 20
de fevereiro de 2022 e findando-se em 20 de maio de 2022; VALOR: Pagará o valor global de R$ 231.218,00 (duzentos e trinta e um mil, duzentos
e dezoito reais). Reserva da Dotação Orçamentária nº 047/2022 - Elemento: 3.3.90.39.00.00.00.00.0500 – Fundo Municipal de Saúde – Assistência
Hospitalar e Ambulatorial - Manutenção do Hospital Maternidade Santa Terezinha - Outros Serviços de Terceiros – Pessoa Jurídica; DATA DE
ASSINATURA: 04 de fevereiro de 2022.

                                 São José do Vale do Rio Preto, Em 10 de Fevereiro de 2022.

Pedro Henrique Maciel Pereira
Chefe da Divisão de Contratos

EXTRATO DO CONTRATO Nº 024/2022

INSTRUMENTO: Processo administrativo nº 9680/2021; PARTES: MUNICÍPIO DE SÃO JOSÉ DO VALE DO RIO PRETO e a empresa
ALEXANDRE TEIXEIRA VIRGINIO 04146424739 MEI; OBJETO: Aquisição de pães, para a Secretaria Municipal de Agricultura,
Abastecimento, Pesca, Indústria, Comércio e Expansão Econômica; VIGÊNCIA: 120 (cento e vinte) dias, iniciando-se em 09 de fevereiro de
2022 e findando-se em 09 de junho de 2022; VALOR: Pagará o valor global de R$ 8.460,00 (oito mil e quatrocentos e sessenta reais). Reserva da
Dotação Orçamentária nº 24/2022; Elemento: nº 3.3.90.30.00.00.00.00.0704 – Manutenção das atividades da Secretaria Municipal de Agricultura,
Abastecimento, Pesca, Indústria, Comércio e Expansão Econômica – Material de Consumo; DATA DE ASSINATURA: 08 de fevereiro de 2022.

São José do Vale do Rio Preto, Em 10 de fevereiro de 2022.

Pedro Henrique Maciel Pereira
Chefe do Setor de Contratos